definitiva o parcial distinto al procedimiento de fiscalización parcial electrónica.

Base legal: Decreto Supremo Nº 301-2025-EF.

Vigencia: 17 de diciembre de 2025.

Objetivo: Durante el año 2026, el valor de la Unidad Impositiva Tributaria (UIT) como 
índice de referencia en normas tributarias será de S/ 5 500,00 (Cinco Mil Quinientos y 
00/100 Soles).

Tributario

https://busquedas.elperuano.pe/dispositivo/NL/2463864-1
https://busquedas.elperuano.pe/dispositivo/NL/2469116-3
https://busquedas.elperuano.pe/dispositivo/NL/2469116-1

Fijan índices de corrección monetaria para efectos de determinar el